
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 287        del  31.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
 
Patrocinio e contributo finanziario relativo al “Concerto di Natale 2007”, realizzato 
dall’Associazione culturale musicale “Luigi Capotorti” di Molfetta. 
 
L’anno duemilasette, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 

La Giunta Comunale 



 
 Premesso che, l'Associazione Culturale  Musicale "Luigi Capotorti", da quasi 
17 anni, promuove iniziative atte a valorizzare la cultura musicale in genere e la 
musica tradizionale in particolare, e che il suo coro, composto di "amatori del canto 
corale" ha ottenuto diversi riconoscimenti ufficiali e lusinghieri apprezzamenti durante 
i  numerosi concerti; 
 

Riconosciuto che, anche quest'anno il Coro Polifonico "Luigi Capotorti" ha in 
programma per la sua città ed i paesi limitrofi una serie di manifestazioni 
concertistiche, articolate in 46 concerti nel periodo tra l'8 dicembre 2007 e il 6 
gennaio 2008,  per far rivivere intensamente l'atmosfera tipica del Natale; 
 
 Vista la nota, del 03.10.2007, pervenuta al Municipio di Molfetta il 04/10/2007 
(prot.n°52764), a firma del Presidente Vito Mastrorilli, intesa ad ottenere il 
riconoscimento istituzionale della Civica Amministrazione ed un contributo 
economico per la realizzazione delle iniziative concertistiche, che diano al Natale un 
profondo significato di pace, amore e serenità;    
  
 Considerato che lo Statuto vigente di questo Comune, ha previsto tra gli 
obiettivi programmatici il concorso del Comune finalizzato (all'art.4 -lett.I)- a "… 
sostenere le tradizioni popolari" ;   
 
 Riconosciuto che,  tali iniziative, volte alla valorizzazione dell'identità culturale 
e delle tradizioni popolari, attraverso canti natalizi tipici molfettesi, rientrano tra le 
finalità  della Civica Amministrazione;  
 

Constatato che, la manifestazione, oltre che avere alla base un intento 
benefico, aiutare le Associazioni quali: MSF (Medici senza Frontiere), AVIS, ADMO 
(Associazione Donatori Midollo Osseo), ha lo scopo di avvicinare in particolare i 
giovani alla musica e al patrimonio culturale locale, al fine di recuperare e rinsaldare i 
legami fra questi e il territorio;   

  
   Ravvisata, pertanto, la necessità, di riconoscere il patrocinio morale ed  un 
contributo finanziario di €.1.500/00, per sopperire in parte alle esigenze logistiche che 
saranno sostenute dagli organizzatori della stessa; 
 
      Visti i vigenti: 

• T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267 del 18/8/2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale per la Cultura;  

 
Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell’art.49 del T.U.E.L., 

dal Dirigente del Settore Affari Generali – Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento e del parere favorevole, espresso ai sensi del combinato 
disposto degli artt.49 e 153 del T.U.E.L. n.267/2000, in ordine alla regolarità contabile 
del provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 
 
Con voti  favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

 
D E L I B E R A 



 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. Approvare, ORA PER ALLORA, il patrocinio morale per la realizzazione del 

"Concerto di Natale 2007", organizzato dall'Associazione Culturale Musicale 
"Luigi Capotorti" di Molfetta, articolato in 46 concerti nel periodo tra l'8 dicembre 
2007 e il 6 gennaio 2008.  

 
2. Riconoscere il contributo finanziario complessivo di €.1.5000/00, quale parziale 

partecipazione  dell'Amministrazione alla suddetta manifestazione. 
 
3. Imputare la somma complessiva di €.1.5000/00 sul Capitolo 22382 "Contributi per 

attività culturali" del Bilancio 2007. 
 
4. Demandare al Dirigente Affari Generali e Cultura, la successiva liquidazione del 

contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e finanziaria, a firma 
del Sig. Vito Mastrorilli, Presidente dell'Associazione Culturale Musicale "Luigi 
Capotorti",  ad intervenuta esecutività del presente provvedimento.  

 
5. Designare quale responsabile a norma della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la signora Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 

6. Incaricare l’Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità 
ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla 
Segreteria Generale entro il 31.01.2008, l’elenco riepilogato dei soggetti, cui sono 
stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica nel corrente 
esercizio finanziario, giusto quanto previsto dall’art.22 della Legge n.412 del 
30.12.1990. 

 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Signor Sindaco, al Dirigente del  

Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria, ed al responsabile del 
procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
8. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente 

provvedimento,  per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del 
Comune. 

 
 
 
 
 


